Marcelius die Monic hereditarie vendidit Willelmo de Audenhove hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam ..... ex horreo cum fundo et orto et pecia terre sibi adiacente sita in parochia de (dg: Oesc) Oerscot in pastoria de Boe[terwijn] ..... Willelmi van den Dike ex uno et inter hereditatem Johannis die S..... et (dg: .) inter viam ibidem tendentem versus ecclesiam de Oer[scot] ..... die Lest? Donc sita in dicta parochia et pastoria inter hereditatem Johannis Everaets ex uno et inter hereditatem Johannis dicti B.....

### 1175 f. 137v.

Sabbato post Calixti: zaterdag 17-10-1394.  
 Quinta post Huberti: donderdag 05-11-1394.  
 Quarta post Thome: woensdag 23-12-1394.  
 Anno Domini MCCC nonagesimo quarto mensis octobris die Marthe:  
 zaterdag 17-10-1394. (Luiks).  
 Tercia post Luce: dinsdag 20-10-1394.

BP 1175 f 137v 01 za 17-10-1394.

in loco dicto int Ekerscot inter hereditatem (dg: G) liberorum quondam Ghibonis dicti Hoven et liberorum quondam (dg: Henrici) #Heijmerici# die Poerter ex uno (dg: item ex) et inter hereditatem liberorum (dg: Ma) quondam Mathie dicti die Bruijn ex alio item ex pecia prati dicta (dg: Gr) Vrients Beemt sita in dicta parochia in (dg: past de) #pastoria de# Spoerdonc inter hereditatem liberorum quondam (dg: Jutte) Henrici dicti Arts ex uno et inter hereditatem Petri Heijmerici soen ex alio item ex hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco quam dictus venditor solvendam' hereditarie ex pecia (dg: p) terre dicte eeusel sita in dicta parochia in pastoria de Boterwijn inter hereditatem (dg: Jo dci) Johannis Meus ex uno et inter communem plateam ex alio et quam paccionem quinque lopinorum siliginis dictus Johannes Meus dicto venditori solvere tenetur annuatim item ex hereditaria paccione (dg: s) quinque et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle quam dictus venditor solvendam habet hereditarie ex bonis dictis (dg: ter Ha) tGoet ter Hagen sitis in parochia de Knechsel (dg: ut) dicebat (dg: promittens super omnia w) promittentes dictus venditor et cum eo Willelmus van der (dg: Mere e) Meer sororius eius indivisi super omnia #(dg: super) habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Oerle et hereditario censu trium librarum communis pagamenti ex (dg: ?dicte) dicta paccione quinque et dimidii modiorum siliginis atque hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Oerscot et hereditaria paccione dimidii modii siliginis et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oerscot et tribus lopinis #siliginis# et tribus lopinis brasii mesure de Oerscot et hereditario censu octo (dg: censu) librarum (dg: pa) communis pagamenti et censibus dominorum fundi ex supradictis hereditatibus prius de iure solvendis et sufficientem facere. Testes Coptiten et Groij datum sabbato post Calixti.

BP 1175 f 137v 02 do 05-11-1394.

Willelmus van der Meer verkocht aan waarschijnlijk Johannes van Audenhove een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Groot Akker, in Oirschot in de herdgang Boterwijk, tussen Egidius gnd die Greve enerzijds en

Johannes die Scoerre anderzijds, (2) 3 lopen roggeland in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen kvw Willelmus van den Dike enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een stuk beemd in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen Alardus Wuest enerzijds en Willelmus gnd Heren Jans soen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van ½ mud rogge maat van Oirschot.

Willelmus van der Meer hereditarie vendidit (dg: Johanni de Audenhove) hereditariam paccionem (dg: uni ....) unius modii siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex pecia terre die Groet Acker sita in parochia de Oerscot in (dg: loco d) pastoria de Boterwijk inter hereditatem Egidii dicti die Greve ex uno et inter hereditatem Johannis die Scoerre ex alio (dg: item) #et# ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia et pastoria predictis inter hereditatem liberorum quondam Willelmi (dg: d) van den Dike ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione (dg: unius modii) dimidii modii siliginis dicte mensure exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Lute et Berwout datum quinta post Huberti.

BP 1175 f 137v 03 do 05-11-1394.

atque pecia prati (dg: siti in parochia et pastoria predictis) dicta die (dg: Berck) Beirct sita in parochia et pastoria predictis inter hereditatem Alardi Wuest ex uno et inter hereditatem (dg: Will) Willelmi dicti Heren Jans soen ex alio.

BP 1175 f 137v 04 za 17-10-1394.

Ancelmus zvw Petrus van Bruggen, Gerardus van Derenborch en zijn vrouw Elizabeth wv voornoemde Petrus droegen over aan Arnoldus Groet Art 2 morgen land, voor Hintham, tussen Henricus van Hijntam enerzijds en Thomas van Hijntam anderzijds, strekkend met een eind aan die Aa, aan voornoemde wijlen Petrus van Bruggen verkocht door voornoemde Arnoldus Groet Art.

Ancelmus filius quondam Petri de Bruggen et Gerardus de (dg: ...) Derenborch maritus legitimus Elizabeth sue uxoris (dg: f) relicte eiusdem quondam Petri (dg: duo iugera terre sita ante) et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore etc duo iugera terre sita ante Hijntam inter hereditatem Henrici de Hijntam ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntam ex alio tendentia cum uno fine ad aquam dictam die Aa vendita dicto quondam Petro de Bruggen ab Arnoldo Groet Art prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Arnoldo Groet Art cum litteris et aliis et iure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum'. Testes (dg: datum supra) Coptiten et Groij datum sabbato post Calixti.

BP 1175 f 137v 05 wo 23-12-1394.

Voornoemde Arnoldus Groet Art droeg voornoemde 2 morgen<sup>28</sup> land over aan Everardus zvw Johannes van Neijnsel rademaker van Nijsterle.

Dictus Arnoldus Groet Art (dg: pro..) dicta duo iugera terre supportavit Everardo (dg: Joh) filio quondam Johannis de Neijnsel rotificis de Nijsterle cum omnibus litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum quarta post Thome.

---

<sup>28</sup> Zie → BP 1175 f 116v 04 t wo 23-12-1394, verkoop van een erfcijs uit deze 2 morgen.

BP 1175 f 137v 06 wo 23-12-1394.

Henricus zwv Johannes Weijlen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{In margine sinistra}. +.

Henricus filius quondam Johannis Weijlen soen prebuit et reportavit.

BP 1175 f 137v 07 wo 23-12-1394.

Voornoemde Arnoldus Groet Art beloofde aan voornoemde Gerardus en zijn vrouw Elizabeth een n-erfcijs van 4 Hollandse gulden of de waarde, met Pasen te betalen, voor het eerst over 1 jaar (zo 02-04-1396), gaande uit voornoemde 2 morgen land.

Dictus Arnoldus Groet Art promisit (dg: se daturum) super omnia se daturum et soluturum dictis Gerardo et Elizabeth sue uxori hereditarium censum (dg: quinq) #quatuor# Hollant gulden seu valorem hereditarie pasche et pro primo termino a pasca proxime futuro ultra annum ex dictis duobus (dg: terre) iugeribus terre promittens super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 137v 08 za 17-10-1394.

Vervolgens beloofden voornoemde Gerardus en zijn vrouw Elizabeth dat voornoemde cijns van 4 Hollandse gulden na hun overlijden zal gaan naar voornoemde Arnoldus Groet Art en dat dan voornoemde Arnoldus, voornoemde 2 morgen en andere goederen van voornoemde Arnoldus hiervan ontlast zullen zijn. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Gerardus van Bruggen, Henricus van Hees, Anselmus van Bruggen en Rover Boest.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constituti igitur dicti Gerardus et Elizabeth eius uxor promiserunt indivisi super habita et habenda #pro se suisque heredibus et successoribus# quod (dg: ip) dictus census (dg: quinque) quatuor Hollant gulden statim post decessum dictorum Gerardi et Elizabeth ad dictum Arnoldum Groet Art (dg: inte ... .) integraliter devolvetur et quod extunc deinceps perpetue dictus Arnoldus et dicta duo iugera terre et queque (dg: eius) bona eiusdem Arnoldi a solutione dicti census erunt quiti liberi et absoluti et quod extunc dicte littere scabinales erunt sine valore et absque robore firmitate et quod extunc dicte #littere# deliberentur dicto Arnoldo ?excepto renunciando? (dg: actum in) promittens fide prestita ratam servare et adimplere. Acta in camera presentibus scabinis predictis Gerardo de Bruggen Henrico de Hees et Anselmo de Bruggen et Rover Boest datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC nonagesimo quarto index secunda mensis octobris die Marthe hora none pontificis Bonifacii noni anno quinto.